

## ORÇAMENTO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Data: 06/07/2020

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - PONTOS CRÍTICOS - LOTE 03

Área: 8820 m2

LOCAL: COMUNIDADE NOVA SECÇÃO E LINHA MACAGNAN

Extensão: 1470 m

Largura: 6 m


BDI: 26,75%

Quadrante: 0 m2

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Porcent. %
DER	500000	<b>01 - SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
		Escarificação, regularização compac. Subleito *	11.760,000	m2	3,23	37.984,800	10,91%
		<b>Total do grupo</b>				<b>37.984,80</b>	<b>10,91%</b>
		<b>02 - PAVIMENTAÇÃO</b>					
DER	532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	8.820,000	m2	3,71	32.722,200	9,40%
DER	521450	Extração, carga, prepararo e assentamento do poliedrico	8.820,000	m2	25,02	220.676,400	63,41%
DER	535200	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	2.940,000	m	10,75	31.605,000	9,08%
DER	532650	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	8.820,000	m2	1,27	11.201,400	3,22%
DER	532700	Compactação de pavimento poliédrico *	17.640,000	m2	0,53	9.349,200	2,69%
DER	575100	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Poliédrico	2.940,000	m2	1,52	4.468,80	1,28%
		<b>Total do grupo</b>				<b>310.023,00</b>	<b>89,09%</b>
		<b>VALOR DO ORÇAMENTO</b>				<b>348.007,80</b>	<b>100,00%</b>

Ref.: Tabela DER/PR 10 - 2019, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.

  
 Eng. Civil: Dhannton Gilmar Ferreira  
 Crea-Pr: 175.618/D

  
 Eng. Civil: Andressa Thaís Nesi  
 Crea-Pr: 171.433/D